
Zápis do MŠ 

Vydávání žádostí 

1. dubna - 30. dubna 2024 

Přihlášku pro zápis dítěte do mateřské školy je možné získat třemi způsoby v období 
vydávání přihlášek (1.dubna - 30. dubna 2024): 

A, Elektronické vydání přihlášky 

Na internetové adrese: 
zapisdoms.brno.cz ve formátu pdf. 

nebo 

B, Vyzvednutí v mateřské škole 

Na každé MŠ ve dnech stanovených ředitelkami jednotlivých škol během výše 
uvedeného období. 

( V naší mateřské škole Libušina třída 29 po předchozí telefonické domluvě 
s ředitelkou.) 

C, Vyzvednutí na OŠML 

Na Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna, Dominikánské nám. 3, 
v úřední dny pondělí a středa v době od 8.00 do 17.00hod. 
Kontakty: 

Bc. Yvona Šebestová: sebestova.yvona@brno.cz, tel. 542 17 2179 

Mgr. Irena Hudcová: hudcova.irena.osmt@brno.cz, tel. 542 17 2181 

Důležité informace: 

• Po vygenerování žádosti o přijetí získáte jedinečný číselný identifikátor, který 
zajistí anonymitu při zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

• Pokud si přihlášku vytisknete sami doma, nemusíte v této fázi MŠ kontaktovat. 
• Pokud nemáte přístup k internetu a chcete přihlášku získat na MŠ, sledujte 

aktuální informace na těch MŠ, kam chcete svoje dítě přihlásit. 
• Vyplňování přihlášky věnujte náležitou pozornost – dbejte na čitelnost, 

neopomeňte nechat potvrdit požadované údaje od dětského lékaře - 
očkování. (Netýká se dětí, které budou od 1. 9. 2024 plnit povinné předškolní 
vzdělávání.) 

• Pro získání přihlášky některým z výše uvedených způsobů je vhodné znát 
číslo pojištěnce (dítěte), které je uvedeno na kartičce jeho zdravotní 
pojišťovny. 

 

mailto:hanakova.dagmara@brno.cz
mailto:hudcova.irena.osmt@brno.cz


Odevzdávání přihlášek v MŠ Libušina třída 29 proběhne v termínu: 

 

Termín bude upřesněn. 

Rodiče přihlášku doručí: 

Preferujte prosím doručení osobně, při osobním kontaktu lze nejlépe a nejrychleji 
opravit případné nedostatky! 

*osobně (s rodným listem dítěte, občanským průkazem - v případě, že přijde otec, 
donese i OP matky pro ověření trvalého pobytu dítěte, pokud má dítě OP, doneste k 
ověření také, a nebo  doklad o trvalém pobytu dítěte -pokud se liší od trvalého pobytu 
zákonných zástupců). 

*do datové schránky školy 

*e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 

*poštou  - termín bude upřesněn 

Další důležité informace: 

• Informujte se na adrese: zapisdoms.brno.cz o počtech volných míst na MŠ – 
můžete pak lépe odhadnout šance na přijetí právě Vašeho dítěte. 

• Při podání přihlášky i v průběhu správního řízení je odpovědný pracovník 
mateřské školy oprávněn požadovat rovněž rodný list dítěte, občanský průkaz 
zákonného zástupce, doklad o trvalém pobytu dítěte (pokud se liší od trvalého 
pobytu zákonných zástupců). 

• Dítě můžete přihlásit do libovolného počtu MŠ. Z důvodu odevzdání přihlášky 
v papírové podobě doporučujeme dostavit se do každé z Vámi vybraných MŠ 
osobně 

• Neúplně vyplněná přihláška, která nebude v termínu stanoveném ředitelkou 
školy doplněna, je důvodem k vyřazení dítěte z přijímacího řízení! 

 

Pro Rozhodnutí o přijetí se rodiče osobně dostaví na tu mateřskou školu, kam je dítě 
přijato a které dávají přednost. Zde si vyzvednou rozhodnutí a podepíší Zpětvzetí 
žádosti z ostatních MŠ, kam žádosti podávali. 

Termín vyzvednutí "Rozhodnutí" :   budete vyzváni k osobnímu vyzvednutí 
telefonicky nebo e-mailem, popřípadě poštou. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude v konečné verzi po skončení správního řízení, a jeho 
vyzvednutí bude opět osobně v MŠ nebo poštou. 


